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Yttrande över återstartsutredningens betänkande, 

Från kris till kraft – återstart för kulturen (SOU 

2021:77) 
Inledningsvis ser Nyköpings kommun positivt på utredningens bredd 

tillsammans med beskrivningen av kultursektorn och delar bilden av de 

problem som pandemin inneburit.  

Kommunen vill understryka betydelsen av det stärkta stöd som föreslås till 

bland annat kulturverksamheter och musikarrangörer. 

Givet att en stor andel av kulturutövarna är egenföretagare eller föreningar är 

det – oaktat stöd, viktigt att det är en enkel (kontroll-)administration.  

Nyköpings kommun tillstyrker särskilt förslagen gällande: 

• uppdrag till Vinnova om förslag på hur innovationer inom Kulturella och 

kreativa näringar tas tillvara, 

• Inrättandet av ett samordningskontor för Kulturella och kreativa 

näringar på Regeringskansliet, 

• förslag om uppdrag till Tillväxtanalys att utveckla och tillgängliggöra 

statistik,  

• uppdrag till Myndigheten för kulturanalys att analysera och kartlägga 

hinder för jämlikt deltagande samt föreslå åtgärder som kan bidra till att 

delaktighetsmålet uppnås och 

• uppdrag till Myndigheten för kulturanalys om fördjupade analyser. 

Med djupare och bredare analyser förbättras förutsättningarna till samverkan 

och samordning på alla nivåer. Tematiska samordningskontor inom 

Regeringskansliet har historiskt bidragit till att synliggöra tvärsektoriella 

beröringspunkter och stärkta perspektiv.  

Nyköpings kommun noterar att folkhögskolorna inte är nämnda i dokumentet 

och vill understryka att dessa spelar en viktig roll för kompetensförsörjningen 

på kort och längre sikt. 
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Kulturrådets utvecklingsbidrag till kommunal kulturskola uppgår till 200 

miljoner kronor årligen från och med 2023.  

Nyköpings kommun önskar särskilt nämna vikten av att stödet till de 

kommunala kulturskolorna är långsiktigt och vill att detta beaktas framöver. 

Kraften att skapa ett levande kulturliv kommer i förstone från medborgarna 

själva- från gräsrotsinitiativ, amatörkulturen och lokala föreningar. Pandemin 

har drabbat dessa föreningar och dess verksamheter hårt de senaste åren. 

I Nyköping har lokala kulturföreningar, studieförbund och folkhögskolor viktiga 

roller som kulturarrangörer. Dessa tillsammans med amatörkulturen måste 

liksom det övriga kulturlivet finnas med i det återstartarbetet som finns framför 

oss.  

Martina Hallström 
Vice ordförande Kommunstyrelsen 
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